
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Sábado 28 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 35788

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
26

55
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

26558 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Financiera  de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.
Objeto: Trabajos de explotación y mantenimiento evolutivo de la Base
de Datos Única y de los diferentes desarrollos puestos en producción.
Expediente: 1/00/42/12/663.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección
General de Infraestructura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Financiera de la Dirección General de Infraestructura.

c) Número de expediente: 1/00/42/12/663.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Trabajos de explotación y mantenimiento evolutivo de la Base de

Datos Única y de los diferentes desarrollos puestos en producción.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72220000 (Servicios de consultoría en

sistemas y consultoría técnica).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 771.186,44 euros. Importe total:
910.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de julio de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 17 de Julio de 2012.
c) Contratista: Software Ingenieros, S.L., Software AG España, S.A. y Sli, S.A.

UTE.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 771.160,00 euros. Importe

total: 909.968,80 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Razones técnicas.

Madrid, 23 de julio de 2012.- Jefe de la Sección.
ID: A120055140-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-27T20:26:40+0200




